
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 29 del 11.02.2026 

 

OGGETTO: Approvazione minuta di ruolo per la riscossione coattiva della TARI anno 

2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTI: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici; 

• il regolamento di contabilità dell’Ente; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di 

competenza e ss.mm.ii.;  

• la delibera di Giunta comunale n. 48 del 12.12.2025 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della  

L. 388/2000 ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 15 del 25.05.2020, con la quale veniva approvato il 

Regolamento comunale per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 19 del 28.06.2021 con la quale venivano approvati il 

Piano Finanziario e le tariffe per la TARI relativa all’anno 2021; 

 

Visti gli avvisi emessi in data 01.03.2024 con la quale si provvedeva a definire le posizioni 



inesigibili e a sollecitare, mediante notifica, i contribuenti inadempienti; 

 

Verificate le insistenti situazioni debitorie alla data odierna; 

 

Con il parere di legge 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare l’allegata minuta di ruolo, identificata come allegato a), che non 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la 
trasmissione informatica ad Agenzia delle Entrate - Riscossione per complessivi: 

 
TARI: € 5.108,84 
Addizionale provinciale: € 255,46 
 
Totale: € 5.364,30 

 
2) Di dare atto che, a seguito della presente determinazione, il Responsabile del Servizio 

Finanziario/Tributi provvederà alle incombenze dovute per il completamento dell’iter 
per la definitiva predisposizione del ruolo secondo le indicazioni operative di Agenzia 
delle Entrate – Riscossione. 
 

 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 


